MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ANÁPOLISCÂMPUS ANÁPOLIS

EDITAL Nº 15/2022 CÂMPUS ANÁPOLIS/ IFG, DE 10 DE JUNHO DE 2022.

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG) – Câmpus Anápolis, no uso de suas competências,

resolve ALTERAR o Edital Nº 15/2022 - PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS , de 10 de junho de 2022,

nos seguintes termos:

Onde se lê:

"3.1 – As inscrições serão realizadas no dia 13 a 16/06/2022, em conformidade com o cronograma constante no item 15 deste

Edital."

Leia-se:

"3.1 – As inscrições serão realizadas nos dias 13 a 15 e  20 a 21 de junho de 202213 a 15 e  20 a 21 de junho de 2022 , em conformidade com o cronograma

constante no item 15 deste Edital."

Onde se lê:

"4.1 - As inscrições acontecerão, no período das 9 às 19h dos dias 13 a 16 de junho de 2022. A documentação deverá ser
entregue na Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (GEPEX) do Câmpus Anápolis, sala S-301.

4.2 – O candidato deverá indicar na Ficha de Inscrição (Anexo III) a opção de local do estágio, conforme quadro de vagas
constantes no Anexo I deste Edital.

4.3 - Para efetivar sua inscrição, o candidato deverá entregar os documentos listados no item 6, devidamente preenchidos e

assinados."

Leia-se:

"4.1 - As inscrições acontecerão no período das 9 às 19h dos dias 13 a 15 e  20 a 21 de junho de 202213 a 15 e  20 a 21 de junho de 2022 . A documentação
deverá ser entregue na Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (GEPEX) do Câmpus Anápolis, sala S-301.

4.2 - O candidato deverá indicar na Ficha de Inscrição (Anexo III) a opção de local do estágio, conforme quadro de vagas
constantes no Anexo I deste Edital.

4.3 - O candidato pode se inscrever para mais de uma vaga e, caso seja necessário, com o intuito de não ficarem vagas em4.3 - O candidato pode se inscrever para mais de uma vaga e, caso seja necessário, com o intuito de não ficarem vagas em
aberto, a Direção-Geral poderá realizar o remanejamento de vagas dentro de um mesmo curso.aberto, a Direção-Geral poderá realizar o remanejamento de vagas dentro de um mesmo curso.

4.4 - Para efetivar sua inscrição, o candidato deverá entregar os documentos listados no item 6, devidamente preenchidos e

assinados."

Onde se lê:

"5.1 – As inscrições deverão ser realizadas na segunda-feira, dia 13/06, a quinta-feira, dia 16/06, das 9h às 19h."

Leia-se:

"5.1 – As inscrições deverão ser realizadas de segunda-feira, dia 13/06, a quarta-feira, dia 15/06 e de segunda-feira, dia 20/06segunda-feira, dia 13/06, a quarta-feira, dia 15/06 e de segunda-feira, dia 20/06
a terça-feira, dia 21/06/2022a terça-feira, dia 21/06/2022  das 9h às 19h."

Onde se lê:

"15.1 – As Etapas do processo seletivo com seus respectivos períodos de realização estão apresentadas no quadro

abaixo:

Quadro 1 - Cronograma de atividades.

Etapas Período

Divulgação do Edital 10/06/2022 a 16/06/2022

Inscrição dos candidatos 13/06/2022 a 16/06/2022

Análise da banca avaliadora 20/06/2022

Divulgação do resultado parcial 21/06/2022

Avaliação pela banca de heteroidentificação dos/as

candidatos/as autodeclarados/as pretos/as e pardos/as

23/06/2022

Protocolo de recursos 24/06/2022

Divulgação do resultado final 24/06/2022

Entrega da documentação 27/06/2022

Formalização do termo de compromisso de estágio e plano

de atividades de estágio

27/06/2022

Início previsto das atividades 27/06/2022

Leia-se:

"15.1 – As Etapas do processo seletivo com seus respectivos períodos de realização estão apresentadas no quadro

abaixo:

Quadro 1 - Cronograma de atividades.

Etapas Período

Divulgação do Edital 10/06/2022 a 21/06/2022

Inscrição dos candidatos
13/06/2022 a 15/06/2022 e de13/06/2022 a 15/06/2022 e de

20/06/2022 a 21/06/202220/06/2022 a 21/06/2022

Análise da banca avaliadora 23/06/2022

Divulgação do resultado parcial 23/06/2022

Avaliação pela banca de heteroidentificação dos/as

candidatos/as autodeclarados/as pretos/as e pardos/as

27/06/2022

Protocolo de recursos 28/06/2022

Divulgação do resultado final 29/06/2022

Entrega da documentação 30/06/2022

Formalização do termo de compromisso de estágio e plano

de atividades de estágio

30/06/2022

Início previsto das atividades 04/07/2022

Anápolis, 13 de junho de 2022.

(assinado eletronicamente)

Kátia Cilene Costa Fernandes

Diretora-Geral IFG Câmpus Anápolis

Portaria 1689, de 08 de outubro de 2021

	Documento assinado eletronicamente por: